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f SHOQERISE TREGTARE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

“KOKLA” SHPK

Neni 1

Ne baze te ligjit "Per shogerite Tregtare" 7638, date 19.1 1.1992 ligjit 7667, date
28.01.1993 "Per regjistrin tregtar e formalitetet qe duhen plotesuar ne te" formohet shogeria
tregtare me pergjegjesi te kufizuar "KOKLA” ¢ ortakut te vetem themelues zotit Behar Kokla , i
biri i Haxhiut dhe i Refikos, dtl. 05.06.1968, lindur dhe banues ne Gramsh, lagja “Holta"

NENI 2

Selia e shogerise me pergjegjegjesi te kufizuar “‘KOKLA"shpk eshte ne Gramsh, lagja
“Holta”.

Ajo gezon te drejten per te hapur filiale, dege apo agjensi te tjera si brenda ashtu dhe
jashte vendit,
NENi 3
Kohezgjatja e veprimtarise ekonomike te shogerise tregtare “KOKLA® SHPK
shpk eshte mbi 10 viet, me te drejte riperteritje.

NENI 4

Objekti i veprimtarise ekonomike te shogerise "KOKLA” shpk eshte sa me poshte
vijon;

Ne fushen e tregtise import—eksporti, me shumice dhe
pakice tregtim te mallrave industriale, ushgimore,
veshmbathjeve,hidrosanitare,pllaka,automjeteve
makinerive,autoshkolle,hidrosanitare,mobiljeve,konfeksio
ne,artikujve kozmetike, lendeve te  perpunuara e te

Paperpunuara, te bimeve medicinale, te lendes
drusore, lende druri te Perpunuar, punime te ndryshme
elektrike e elektronike, ventilimi, plastike,

duraluminit,tregtint me pakice te karburanteve dhe
vajrave lubrifikante; Ne fushen e ndertimit te banesave,
shkollave, kopshteve, spitaleve, restaurimin e ryre,
ujesjellesa, kanalizime dhe te rrugeve te
komunikacionit, prodhim e tregtim te materialeve te




ndertimit, shfrytezinl te lendes drusore, tregtimln
e Perpunimin e saj, Prodhim gpe Shitije mobiliegh brenda
dhe jashte vendit, € fusha te tiers S1 hapjen € bar
bufeve, restoranteve,bilardo Pikave e Servisit,
lavazhit, parkimit,te hoteleve fshatrave turistike,
Moteleve gj dhe dgjensive per shltblerje,dhenie me qgirg
te Pasurive te tundshme dhe te patundshme, agjensive
komisionere r Lransport Mallrash e pasagjeresh, brenda
dhe jashte vendit,
Shogeria mund te ndryshoje e
veprimtarise se 58 sipas vendimeve ge do

NENi 9
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DISPOZITA TE TJERA
NEN! 10
Per sa nuk eshte shprehur plotesisht ne kete statut i referohet plotesimeve te bera nga
administratori i saj. Statuti perpilohet ne 4 kopje per tiu shperndare organeve kompetente per
regjistrimin e s&j si person juridik dhe si subjekt privat. Nje kopje e tij do te mbetet si pjese €

dokumentacionit te themelimit te shogerise.
NENI 11

Ky akt themelimi hyn ne fugi me nenshkrimin e tij nga Ortaku Behar Kokla , mbasi fe
jete noterizuar dhe depozituar prane organeve kompetente.

ORTAKU 1 VETEM | SHOQERISE
Behar Kokla

St




STATUT

| SHOQERISE TREGTARE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

“KOKLA"” SHPK

Ne baze te ligjit "Per shoqerite Tregtare" 7638, date 19.11.1992 ligjit 7667, date
28.05.1993 "Per regjistrin tregtar e formalitetet ge duhen plotesuar ne te" formohet shogeria
tregtare me pergjegjesi te kufizuar “KOKLA” e ortakut te vetem themelues Behar Kokla.

DISPOZITA TE PERGJITHSHME

EMERTIMI | SHOQERISE
NENI 1

‘KOKLA" SH.P.K. m e ortak te vetem Behar Kokla, i biri i Haxhiut dhe i Refikos,
dtl.05.06.1968, lindur dhe banues ne Gramsh, lagja “Holta”, me pasaporte NR.

SELIA E SHOQERISE
NENI 2

Selia e shogerise me pergjegjegjesi te kufizuar "KOKLAshpk eshte ne Gramsh,
lagja “Holta’".

Ajo gezon fe drejten per te hapur filiale, dege apo agjensi te tjera si brenda ashtu dhe
jashte vendit.

KOHEZGJATJA
NENI 3
Kohezgjatja e VEPRIMTARISE ekonomike te shogerise tregtare “KOKLA”
SHPK shpk eshte mbi 10 vjet, me te drejte riperteritje.

OBJEKT! | VEPRIMTARISE

NENI 4
Objekti i veprimtarise te shogerise "KOKLA" shpk eshte sa me poshte vijon:

Ne fushen e ftregtise import-eksporti, me
shumice dhe pakice tregtim te mallrave industriale,
ushgimore, veshmbathjeve,hidrosanitare,pllaka,



Vajrave lubrifikante; Ne fushen € ndertimi¢ te banesave,
shkollave, kopshteve, spitaleve, restaurimin € ryre,
ujesjellesa, kanalizime dhe te rrugeve te
komunikacionit, brodhim o tregtip te Materigleve te
ndertimit, shfrytezint te lendes drusore, tregtimin e

lavazhit, parkimit,te hoteleve, fshatrave turistike,

te Pasurive te tundshme dhe te patundshme, agjensive
komisionere »  transport Mallrash e pasagjeresh, brenda
dhe jashte vendit,

Shogeria mund te ndryshoje emertimin, seline, kohezgjatjen dhe objektin e

veprimtarise se 88 sipas vendimeye qe do te marre Ortaku i Vetem,

NENLG LN
Kapitali themelor i shogerise tregtare “KOKLA® SHPK,:eshteiﬁQ(} 000 Jeke i investuar
€ mase te plote prej Ortakut te Vetem e /

Kapitali themeltar mung e shtohet ose te ndryshohet ‘\)etem meyhn’,di’m te ortakut te

"'\

5aj te vetem, S dETAT

MARREDHENIET E PUNES
Neni 7
Marredheniet € punes ne shogeri rreguliohen nepermiet kontrates S€ punes. Per

Ceshtie ge kio kontrate nuk i parashikon Zbatohen dispozitat Perkatese te legjislacionit
shaiptar ne fugi .
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ORGANET DREJTUESE

Neni 8

| Shogeria tregtare “KOKLA” SHPK shpk drejtohet nga administratori dhe ortaku
I veter Behar Kokig,

DREJTIMI DHE ADMINISTRIMY

NENI 7

Shogeria tregtare " “KOKLA™ shpk eshte prone ¢ Ortakut te vetem te saj, i cili
gézon te gjitha atributet o Asamblese se Shogerise,

NEN! 8

Shogeria fregtare “KOKLA” shpk deklarohet ¢ krijuar ne zbatim te plote te
normave ge permban ky statut dhe Ak j Themelimit te $aj si dhe ato te legjislacionit shqiptar
ne fugi. Shoqgeria fiton zotesine per te vepruar me njohjen e $3j si person juridik nga Gjykata e
Rrethit Tirane, dhe me regjistrimin sj subjekt privat ne organin perkates tatimor.

NENI 9

Shogeria merr persiper te drejta e detyrime kontraktyese e jashtekontraktuese
brenda kufijve te kapitalit te saj themelor. Ortaky | vetem bart rrezikun per veprimtarine
ekonomike te shogerise brenda kapitalit te shogerise dhe nuk pergjigiet per detyrimet ge
shoqgeria ka ndaj te treteve me pasurine e tij vetjake,

NENI 10
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| hogeri rregullohen n
Per ceshtje ge kj ' ' ispozi
shqiptar ne fugi- sipas "Kodit te Punes te R

SEKRET! | PUNES
NENI 12

PERFAQESIM | SHOQERISE

NENI 13

Perfagesimi i shogerise tregtare "KOKLA” shpk i
administratorit te saj Behar Kokla. Ne mungese

perket Ortakut te vetem dhe
ligjor me prokure te noterizuar vetem Sipas tag

te tij shogeria administrohet nga perfagesuesi
reve te caktuara ne prokure,

KONTROLLI BRENDSHEM
NENI 14

Shogeria tregtare organizon kontroflin

e brendshem me nje ekspert kontabel te
autorizuar, i cili eshte pergjegjes perpara kesaj shogerie per demet ge mund te shkaktoje nga
moskryerja ne rregulle e detyres se fjj

BILANCI DHE TE ARDHURAT
NENI 15

Veprimet ekonomike ¢ financiare te shogerise mbyllen me 31 dhjetor te cdo viti
pervec rasteve e urdherave te vecanta t

& ortakut te vetem te saj. Ne fund te cdo periudhe
ushtrimore nxirret bilanci kontabel me rezultatin ekonomik HUMBJE FITIME. Bilanci kontabel
miratohet brenda dates 31 mars te viti

pas pagimit te detyrimeve fiskale piesa
qe mbetet i jepet per perdorim Ortakut te vetem te 54,

NENI 16

Pasuria e shogerise eshte lirisht e trashegueshme ne rruge trashegimie.



.5-

SHPERBERJA E SHOQERISE

NENI 17
Shperberja e shogerise mund te vije ne cdo kohe dhe per cfaredo shkaku. Ne

rast mbylljeje Ortaku i vetem vendos mbi menyrat e likuidimit dhe cakton nje ose me shume
likuidatore duke iu percaktuar edhe detyrat.Ne rastin e likuidimit emertimi i shogerise do te

shogerohet nga shenimi : SHOQERI NE LIKUIDIM E SIPER. Mbasi behet njoftimi i mbylijes
se likuidimit dhe kryhen formalitetet e duhura, shogeria cregjistrohet nga regjistri tregtar i asaj

giykate.
DISPOZITA TE TJERA

NENI 18
Per sa nuk eshte shprehur plotesisht ne kete statut i referohet plotesimeve fe bera nga
administratori i saj. Statuti perpilohet ne 4 kopje per tju shperndare organeve kompetente per
regjistrimin e saj si person juridik dhe si subjekt privat. Nje kopje e tij do te mbetet Si pjese €

dokumentacionit te themelimit te shogerise.
NENI 19

Ky Statut hyn ne fugi me nenshkrimin e tij nga Ortaku Behar Kokla , mbasi te jete
noterizuar dhe depozituar prane organeve kompetente.

ORTAKU | VETEM | SHOQERISE

Behar Kokl% /éo ,{/2,

REPUBLIKA E SHQIPERISE
NOTERIA TIRANE

Nr._ 484 Rep.
(3 ko€
VERTETIM

Sot, me date _/€_.02.2003 ne Zyren € Noterise Tirane para meje noterit u
paragit personalisht z.Behar Kokla per identitetin e te cilit u sigurova, madhor dhe me zotesi
te plote juridike per te vepruar, i cili me deklaroi se sa me siper eshie statuti si dhe akli |
themelimit, i hartuar jashte kesaj zyre me deshiren e vullnetin e- fij 16 plote dhe nenshkroi
rregullisht para meje , te cilen e vertetoj si notere me nenshkrimigtigr -

NERRNA L ATE



Xc BANKA E KURSIMEVE Sh. a.

DEGA E BANKES SE KURSIMEVE

Nr. éﬁ / Prot.

Gramsh me, 13.02.2003

VERTETIM

Me anen e te cilit vertetojme se subjekti privat Behar KOKLA eshte
klient i rregullt i deges se Bankes Kursimeve Gramsh.

Te gjitha veprimet bankare e financiare i realizon ne llogarine e tij
personale prane kesaj dege me Nr 1860/7102.

Momentalisht ne kete llogari posedon mbi 2 milion leke ( Dy million
leke)

E leshojme kete vertetim per efekt dokumenti e sipas kerkeses te te
interesuarit.

Zylyf COKU

Adresa : GRAMSH- ALBANIA- Tel & Fax ++355 513 23 45




